
 
 

                          คำสั่งโรงเรียนพุทธชินราชพิทยา 
 ที่  ๑๖๖ /2564 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการนิเทศภายใน ภาคเรียนที่ ๒  ปีการศึกษา 2564 
……………………………………………………………………… 

 

เพื่อให้การจัดการเรียนการสอนของโรงเรียนพุทธชินราชพิทยา มีประสิทธิภาพ และเพื่อยกระดับ
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียน ส่งผลให้ผู้เรียนมีคุณภาพ ตามจุดมุ่งหมายของหลักสูตรสถานศึกษาและ
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27(1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และมาตรา 39 วรรคหนึ ่ง แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2553 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการนิเทศภายใน 
ภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา 2564 ดังนี้ 

 ๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา ประกอบด้วย 
     ๑.๑ คณะศึกษานิเทศก์ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษา พิษณุโลก อุตรดิตถ์ 

ประจำสหวิทยาเขตพุทธชินราช ประกอบด้วย 
๑.1.๑ นางสาวพชรณัท  เกตุรัตน์         ศึกษานิเทศก์  
๑.๑.๒ นางสาววราภรณ์  สนสกล  ศึกษานิเทศก์  

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน  
ประกอบด้วย 

๒.1 นายเฉลียว  คำด ี   ผู้อำนวยการ    ประธานกรรมการ 
๒.2 นางโสพิศ  เทศสลุด   รองผู้อำนวยการ    รองประธานกรรมการ 
๒.3 ว่าที่ พ.ต. บุญญาฤทธิ์  เจียมประสิทธิ์ รองผู้อำนวยการ    รองประธานกรรมการ 
๒.๔ นางสาวอมรรัตน์  สารเถื่อนแก้ว    รองผู้อำนวยการ    รองประธานกรรมการ 
๒.๕ นางสาวจิรนันท์  คุ้มบัว   รองผู้อำนวยการ    รองประธานกรรมการ 
๒.๖ นางสุรีรัตน์  ขาวเอี่ยม   ผู้ช่วยผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๒.๗ นางสาวสาคร  อยู่นุ้ย   ผู้ช่วยผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๒.๘ นางดวงเดือน  กิติประสาท  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
           กรรมการ 
๒.๙ นางอุษา  กอบกิจ   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
             กรรมการ 
๒.10 นางพยอม  คุ้มฉาย   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และ    
                                                          เทคโนโลย ี    กรรมการ 
๒.๑1 นางชลปรียา  สวนทว ี   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา  

และวัฒนธรรม    กรรมการ 
๒.๑2 นายกานต์  ช่วงบุญศรี   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและ 

พลศึกษา        กรรมการ 



 
๒.๑๓ นางทวีสุข  บัวทอง   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ  กรรมการ 
๒.๑๔ นางอโณฌา  บุญโสภา                      หวัหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ   
                          กรรมการ 
๒.๑๕ นางสาวลัลนา  ปลั่งศรีรัตน์                 หวัหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
            กรรมการ 
๒.๑๖ นายนิรุจ  ยิ้มดี             หัวหน้างานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  กรรมการ 
๒.๑๗ นางสาวภัทราวรรณ  พิพิธปิยะปกรณ์ หัวหน้างานนิเทศภายใน             กรรมการและ 

เลขานุการ 
     มีหน้าที่ กำกับ ติดตาม สั่งการ อำนวยการทั่วไปและประสานงาน นิเทศ ให้คำปรึกษา กำกับ

ติดตามการจัดการเรียนรู้ เพื่อให้ครูมีและใช้ความรู้ความสามารถในการจัดการเรียนรู้ ซึ่งจะส่งผลให้นักเรียน
ได้รับการพัฒนาเต็มตามศักยภาพและเป็นไปตามเป้าหมายของการศึกษา สรุปผลการนิเทศและรายงานผลการ
นิเทศเสนอผู้บังคับบัญชาตามลำดับ 
  

3. คณะกรรมการสรุป ประเมินและรายงานผล กรรมการประกอบด้วย 
3.1 นางสาวอมรรัตน์  สารเถื่อนแก้ว     ประธานกรรมการ 
๓.๒ นางสุรีรัตน์  ขาวเอ่ียม    กรรมการ 
3.3 นางสาวสาคร  อยู่นุ้ย    กรรมการ 
3.4 นางสาวสุภัคฉวี  เอ่ียมสำอางค์     กรรมการ 
3.5 นายนิกร  พันธ์รุณ            กรรมการ 
3.6 นางสาวธิดา รุ่งไพบูลย์ฤทธิ์   กรรมการ 
3.7 นางเกตุกนก  ด่านสัมฤทธิ์   กรรมการ 
3.8 นางสาวภัณฑิลา  แย้มพยุง   กรรมการ 
3.9 นางสาวภัทราวรรณ  พพิิธปิยะปกรณ์  กรรมการและเลขานุการ 
 
มีหน้าที่สรุปผลการดำเนินกิจกรรมและรายงานผล 

  ให้ผู ้ได้ร ับแต่งตั ้งปฏิบัติหน้าที ่ที ่ได้ร ับมอบหมายให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุ
วัตถุประสงค์ของการดำเนินงานด้วยดี  

                    สั่ง  ณ  วันที่  ๘  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2564 

       (นายเฉลียว  คำดี) 
      ผู้อำนวยการโรงเรียนพุทธชินราชพิทยา 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


